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No. 504

AN ACT

Amending the act of Apnl 29, 1959 (P. L. 58), entitled “An act
consolidating and revisir.,g the Vehicle Code,the Tractor Code,
the Motor Vehicle Financial ResponsibilityAct and other acts
relating to the ownership, possessionand use of vehicles and
tractors,” requiring the Departmentof Revenueto issue dupli-
cate registration cards ir so requested,and the prescribed fee
is paid.

Vehicle The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-sylvania herebyenactsas follows:

~sOn~s~) Section 1. Subsections(a) and (b) of section 405,
405, act of A~r1I act of April 29, 1959 (P. L. 58), known as “The Vehicle
~: ~ Code,” areamendedto read:

Section 405. RegistrationCards.—
(a) The department,upon registeringa vehicle or

tractor, shall issue to the owner a registration card,
which shall contain the registrationnumberassignedto
the owner and to the vehicle or tractor, the nameand
addressof the owner,al:3o a descriptionof the vehicle or
tractor, including the manufacturer‘s serial number
thereof, and such other statement of facts as may be
determinedby the department.The departmentshall, if
so requested,issue to th~owner of any vehicle or tractor
whose registration is not under suspensiona duplicate
registrationcard, or as niany duplicateregistration cards
as the owner may request,upon paymentof the fee pro-
videdin thisact for eachsuchcard. Eachduplicatecard
shall be clearly marked “Duplicate” and shall not be
transferable.

(b) The owner upon receiving the registrationcard
arid any duplicatesthereof,shall sign theusualsignature
or nameof suchownerwith penandink in thespacepro-
vided.

* * * * *

APPROVED—The10th d~yof November,A. D. 1959.

DAVID L. LAWRENCE

No. 505

AN ACT

Amending the act of April 6, 1951 (P. L. 69), entitled “An act
relating to the rights, obliga;ionsand liabilities of landlordand
tenantandof partiesdealing with them and amending,revising,
changingand consolidating t~ielaw ielating thereto,” exempting
additional property from exerutionby landlord for nonpayment
of rent.
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The GeneralAssembly of the Commonwealthof Penn- ~n’~t~~andI?r1~
sylvania herebyenactsas follows: ~f 1951.

Section 1. Section 403, act of April 6, 1951 (P. L.
69), known as “The LandlordandTenantAct of 1951,”
amendedJuly 28, 1953 (P. L. 660), is amendedto read:

Section 403. Exemption of Property on Premises
Under Leaseor Conditional Sale Contract.—Thefollow-
ing personalproperty loaned to or leasedor hired by
any person, or conditionally sold to any such person
underacontractof salereservingtitle in thevendoruntil
paid for, shall be exemptfrom levy andsale on distress
for rentso long as the title theretoremainsin theowner,
lender, lessor or conditional vendor, if written notice,
specifically describing the personal property loaned,
leased,hired or conditionally sold, shall be given to the
landlord or his agentat the time the said personalprop-
erty is placedupon the demisedpremisesor within ten
days thereafter,which notice shall contain a statement
of the respectiveamountsdue on eacharticle namedin
the notice,andwhensogiven,shallbe effectiveasto such
landlord andany future owneror ownersof said prem-
ises,that is to say—

(1) All pianos, melodeonsand organs;
(2) All sodawater apparatusand the appurtenances

thereto;
(3) All sewing machinesand typewriting machines;
(4) All electric motors, electric fans,electric air con-

ditioners and dynamos;
(5) All ice cream cabinetsand ice creamcontainers

andthe appurtenancesthereto;
(6) All householdfurniture and householdgoods;
(7) All patentedshoerepairingmachineryandtools;
(8) All beautyandbarbershopfurniture and equip-

ment;
(9) All cigarettevending machines;
(10) All restaurantand bar furniture and equipment;
(11) All meat marketand grocery store equipment;
(12) All industrial, mining and construction machin-

ery and equipmentnot attachedto the realty.
In the caseof personalpropertyenumeratedin clauses

(2), [and] (5), (10), (ii) and (72) of this section,no-
tice may be given in the manneraboveprovided or, in
lieu thereof,the nameandaddressof the owner, lender,
lessor or conditional vendor may be marked on or at-
tachedto said propertyin a conspicuouspart thereof.

Upon requestat anyreasonabletime the owner,lender,
lessor or conditional vendor of any personal property
enumeratedin this sectionshalladvisethelandlord or his
agentas to the statusof his accountwith the tenant. In

Section 403, act
of April 6, 1951,
P. L. 69,
amended July
28, 1953, P. L.
660, further
amended.
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defaultof such advice,it shall be conclusivelypresumed
no balanceis dueon taid account.

Any landlord may levy upon andsell on distressfor
rent any right or interestof the tenant in any personal
property mentionedin this section,subjectto the rights
thereinof the owner, lender,lessoror conditionalvendor.

APPROVED—The10thdayof November,A. D. 1959.

DAVID L. LAWRENCE

No. 506

AN ACT
Amending theact of March 10, 1949 (P. L. 30), entitled “An act

relating to the public schoolsystem,including certainprovisions
applicableas well to private and parochialschools; amending,
revising, consolidatingand changingthe laws relating thereto,”
authorizingthe assessingandlevying of taxesby all the achool
boardmemberswhen union districts arefirst created.

Public School The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-
Code of 1949. sylvania hereby enactsas follows:

Section 603, act Section 1. Section �03 act of March 10 1949 (P. L.
of March 10, ~ ,.

1~49,P. L. 30, 30), known as the Public School Code of 1949, is
amended, amendedto read:

Section 603. Only One Annual Tax Levy.—There
shall be but one levy of school taxesmadein eachschool
district in eachyear,which shall be assessed,levied, and
collected for all the purposesprovided in this act, and
shall be uniform throughoutthe territorial limit of each
school district: Provideil, That (1) where two or more
school districts havevotrd to becomea union school dis-
trict in accordanceu’itlu the provisions of this act and
prior to the actual creation of the union school district,
the school board membersby a majority vote of all the
memberscomprising said school boardsshall assessand
levy a uniform school tax in all of the districts com-
prising said union school district for general revenue
purposesnecessaryto operatesaid union schooldistrict
commencingthe first Mo~’idayof July following the vote
establishingsaid union district, and (2) wheneverhere-
after a school district of the second,third, or fourth class
shallbe annexedto andmergedin, andbecomea part of
a school district of the :irst class,the boardof public
educationof said school district of the first classshall
havepowerto levy a speiial school tax on the territory
which comprisedsaidannexedandmergedschooldistrict
to providefor the expenseandmaintenanceof the schools
thereof from the end of the school yearof said annexed
andmergedschool district to the beginning of the next
school year in said school district of the first class,and


